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XLII Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Warszawie jest szkołą, która 

nieustanie dąży do podniesienia jakości swojej pracy w obszarze kształcenia, wychowania 

oraz organizacji i zarządzania. Wszyscy członkowie społeczności szkolnej: uczniowie, 

nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni oraz rodzice są zaangażowani w ten proces  i ściśle 

współpracują, podejmując celowe, konkretne, projakościowe działania. Atmosfera szkoły 

sprzyja kształtowaniu pożądanych postaw oraz relacji międzyludzkich. 

 

Szkoła zapewnia wysoki poziom nauczania gwarantujący naszym absolwentom sukces na 

dalszym etapie kształcenia.  Dąży do indywidualizacji procesu nauczania z uwzględnieniem 

motywowania ucznia i wykorzystywania jego mocnych stron. Przygotowuje absolwentów do 

aktywnego funkcjonowania na rynku pracy poprzez kształcenie ciekawości poznawczej, 

umiejętności samodzielnego myślenia, doskonalenie kompetencji wymaganych na 

zmieniającej się rzeczywistości. Dba o wysoką jakość kształcenia językowego. Łączy 

sprawdzone, tradycyjne metody i techniki nauczania z metodami innowacyjnymi (TIK). 

Zachęca uczniów do twórczej aktywności. Kładzie silny nacisk na kształtowanie kompetencji 

cyfrowych.  Kształtuje umiejętność odpowiedzialności za własną edukację. W razie potrzeby 

uzupełnia nauczanie stacjonarne edukacją zdalną, którą stosowaliśmy w dobie pandemii, 

dbając o jej efektywność i atrakcyjność dla młodego odbiorcy. 

 

Wartościami, którymi kieruje się społeczność szkolna są: patriotyzm, humanizm, tolerancja, 

szacunek dla drugiego człowieka, uczciwość i sprawiedliwość, poważanie dla pracy. Szkoła 

kształtuje postawy patriotyczne, demokratyczne oraz obywatelskie, dba o bezpieczeństwo 

uczniów i promuje zdrowy styl życia. Szczególne znaczenie przywiązuje się do przestrzegania 

na co dzień zasad kultury, uważności na potrzeby drugiego człowieka i szeroko rozumianego 

savoir–vivre’u. Nauczyciel powinien być autorytetem dla ucznia i wychowywać go przede 

wszystkim poprzez własną postawę i przykład.  Postawy powyższe kształtuje szkoła we 

współdziałaniu i partnerstwie z rodzicami uczniów. 

 

W szkole realizowane są założenia polityki edukacyjnej państwa i m.st. Warszawy. Aktywnie 

korzysta się z oferty wspomagania szkół i placówek i dzieli dobrymi praktykami edukacyjnymi 

współpracując z innymi szkołami ponadgimnazjalnymi i ponadpodstawowymi, w tym  

w szczególności liceami mokotowskimi oraz szkołami im. Marii Konopnickiej w całej Polsce. 

Umożliwiając młodzieży wszechstronny rozwój szkoła współpracuje z instytucjami 

oświatowymi, z instytucjami kultury i otoczenia biznesu, z organizacjami pozarządowymi  

i uczelniami wyższymi. 

Rodzice naszych uczniów traktowani są jako priorytetowi partnerzy wspierający proces 

dydaktyczny i wychowawczy szkoły.  

Wprowadzanie w życie hasła „Szkoła życzliwie wymagająca”. 

 


